
SEÇÃO DO PODER EXECUTIVO

ANO I - Nº 130, DE 19 DE OUTUBRO DE 2017.

Secretaria Municipal de Gestão, Finanças, Orçamentos 
e Planejamento (SEGEF)

COMISSÃO DE LICITAÇÕES E PREGÕES

AVISOS DE LICITAÇÕES

Pregão Presencial nº 2017.1008-002-SEMAS. 
O Município de Limoeiro do Norte, através do seu Pregoeiro oficial torna 
público aos interessados que realizará Pregão Presencial, para aquisição de 
01(um) veiculo tipo passageiro, com capacidade para 07 (sete) passageiros, 
motorização 1.8 flex, 04 (quatro) portas, cambio manual, direção hidráulica, 
para atender as necessidades da Secretaria de Assistência Social do Município 
de Limoeiro do Norte - CE. A licitação ocorrerá no dia 30 de outubro de 
2017, às 09:30 horas na sala de reuniões da Comissão, na Rua Cel. Antônio 
Joaquim nº 2121, Centro - Limoeiro do Norte - Ceará. O edital poderá ser 
adquirido endereço da comissão de licitação nos horários de 08h30min às 
12h00min, em dias úteis, ou através dos site: www.tce.ce.gov.br (portal de 
licitações dos municípios). 

Pregão Presencial para Registro 
de PreçoS nº 2017.1010-001-GM. 

O Município de Limoeiro do Norte, através do seu Pregoeiro oficial torna 
público aos interessados que realizará Pregão Presencial, para aquisição de 
material elétrico, hidráulico, tintas e acessórios, impermeabilizantes, ferra-
mentas, ferragens e EPIS para atender as necessidades das Unidades Gestoras 
do Município de Limoeiro do Norte - CE. A licitação ocorrerá no dia 31 de 
Outubro de 2017, às 08:00 horas na sala de reuniões da Comissão, na Rua 
Cel. Antônio Joaquim nº 2121, Centro - Limoeiro do Norte - Ceará. O edi-
tal poderá ser adquirido endereço da comissão de licitação nos horários de 
08h30min às 12h00min, em dias úteis, ou através dos site: www.tce.ce.gov.br 
(portal de licitações dos municípios).

PROCESSO: 2017.1505-001SECSA. ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 
20170337. PREGÃO SRP Nº 2017.1505-001SECSA. PARTES SIGNATÁRIAS: 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE (SECSA), CNPJ 07.891.674/0001-
72 e as empresas: PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA, CNPJ: 
09.485.574/0001-71, lotes: 002, 004, 005, 006, 007, 008, 009, 011, 012, 013, 014, 
015, 016, 017, 018, 019, 021, 022, 023, 026 e 030, no valor de R$ 2.136.564,00; 

EXTRATOS DE REGISTROS DE PREÇOS

Secretaria Municipal para Assuntos do Gabinete do 
Prefeito (SEGAPRE)

PORTARIAS

PORTARIA N.º 265/2017, de 02 de outubro de 2017. O PREFEITO DO 
MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE, no uso de suas atribuições le-
gais, RESOLVE: EXONERAR do cargo de provimento em comissão de 
Assessor Especial de Gestão de Saúde, Padrão CC-10, órgão da Secretaria 
Municipal de Saúde (SECSA), o senhor FRANCISCO IELANO VASCON-
CELOS MESQUITA. Gabinete do Prefeito do Município de Limoeiro do 
Norte, 02 de outubro de 2017. José Maria Lucena.

JBM DISTRIBUIDORA DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA – EPP, CNPJ:  
19.794.018/00001-30, lotes: 001, 003, 020 e 028, no valor de R$ 581.380,80; 
EQUIPOS MÉDICOS COMÉRCIO E REPRESENTAÇÃO LTDA, CNPJ 
01.193.818/0001-30, lotes: 010, 024, 025, 027, 029, 031 e 032, no valor de R$ 
247.101,26. Objeto: Registro de preços para possível fornecimento de medica-
mentos e material hospitalar para atendimento da rede básica e secundária de 
Saúde do município de Limoeiro do Norte. Fundamento Legal: Lei 10.502/02. 
Vigência: 18/07/2017 a 18/07/2018. Data de Assinatura: 18/07/2017.

Serviço Autônomo de Água e Esgoto (SAAE)

AVISOS DE LICITAÇÕES

PREGÃO PRESENCIAL N.º 18100001/2017PP
ABERTURA: 07 de novembro de 2017 às 09h00min. JULGAMENTO: me-
nor preço por Lote. OBJETO: AQUISIÇÃO DE COMBUSTIVEIS (GA-
SOLINA E OLEO DIESEL S10) PARA O SAAE DE LIMOEIRO DO 
NORTE, DURANTE O ANO DE 2018, conforme especificações contidas 
no termo de referência.Informações: Av. Dom Aureliano Matos, nº 1400, Cen-
tro, Limoeiro do Norte/CE ou (88) 3423.4200 de 07h30min às 13h00min. 
Maurilo Maia Freitas – Pregoeiro.



Diário Oficial do Município de Limoeiro do Norte-CE - ANO I - EDIÇÃO 130, de 19 de outubro de 2017.

- Página  2 -

José Maria Lucena,
Prefeito.

João Dilmar da Silva,
Vice-Prefeito.

Juliana de Holanda Lucena,
Secretária Municipal para Assuntos do 

Gabinete do Prefeito.
(Titular - Licença Maternidade)

Ítalo Ranmon de Lima Moura,
Secretário Municipal para Assuntos do 

Gabinete do Prefeito.
(Substituto)

Antônio Jerrivan Filho,
Secretário Municipal de Gestão,  

Finanças, Orçamentos e Planejamento.
 

Sandra Maria Lira de Oliveira,
Secretária Municipal de Saúde.

Maria de Fátima de Holanda dos Santos,
Secretária Municipal de Educação Básica.

Maria Arivan de Holanda Lucena,
Secretária Municipal de Assistência Social e

de Políticas Públicas para Mulheres, Crianças e Ado-
lescentes e Pessoas com Deficiência.

Francisco Jussier Baltazar Costa,
Secretário Municipal de Infraestrutura, 

Serviços Públicos e Urbanismo.

João Torres de Moura Filho,
Secretário Municipal de Cultura, Desportos, 

Lazer, Juventude e Empreendedorismo.

Éderson Cleyton da Costa Castro,
Secretário Municipal de Atividades Econômicas, 

Recursos Hídricos e Energéticos e Meio Ambiente.

Eriano Marcos Araújo da Costa,
Procurador Geral do Município.

Composição, Produção e Edição

Daniel da Silva Freitas,
Chefe do Departamento de Tecnologia da  

Informação.

Diário Oficial do Município de 
Limoeiro do Norte

End.: Rua Cel. Antonio Joaquim, 2121 - Centro
Limoeiro do Norte - Ceará

Fone: (88) 3423 - 1165 
Email: diario.oficial@limoeirodonorte.ce.gov.br



Diário Oficial do Município de Limoeiro do Norte-CE - ANO I - EDIÇÃO 130, de 19 de outubro de 2017.

- Página  3 -

SEÇÃO DO PODER LEGISLATIVO

Geneziano de Sousa Martins,
Presidente. 

José Valdir da Silva,
1º Vice Presidente.

Carlos Marcos de Sousa Nunes,
2º Vice Presidente. 

MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE

João Gledson Barreto de Oliveira,
Diretor de Secretaria.

Elizângela Santos dos Reis,
Secretária.

Daiane Silva Guimarães,
Assessora Parlamentar (Responsável pelas 

matérias do Poder Legislativo).

Heraldo de Holanda Guimarães,
1º Secretário.

Washington de Moura Lopes,
2º Secretário.

 

SEM ATOS OFICIAIS DO PODER LEGISLATIVO


		2017-10-19T09:40:25-0300
	DANIEL DA SILVA FREITAS:03535777313




